
REGISTRO GENERALE N. 56 del 08/03/2022 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 56 del 08/03/2022 

DETERMINAZIONE N. 16 del 08/03/2022 
PROPOSTA N. 104 del 08/03/2022 
 
OGGETTO: MISURE DI CONTENIMENTO DIFFUSIONE DEL VIRUS COVID 19. CAMPAGNA DI 

SENSIBILIZZAZIONE E SCREENING. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA 
BARSPORT MASIA DI ROMANA.CODICE CIG Z113574A0A 

 

Il Responsabile del Servizio 

Visto il: 

 vigente Statuto del Comune di Romana; 

 Decreto Sindacale n. 9 del 26/11/2020 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Socio-Culturale del Comune di Romana; 

 il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 03/03/2022; 

 il Documento Unico di Programmazione semplificato approvato con deliberazione 

consiliare n. 10 del 03/03/2022; 

Considerato che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 

l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 

Considerati l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 

dell'epidemia e l'incremento dei casi sia sul territorio nazionale e regionale, in particolare 

quello locale; 

Visti i numerosi DPCM recanti misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

Viste le numerose campagne di prevenzione promosse dalla Regione Autonoma della Sardegna 

e dall’Amministrazione Comunale; 

Considerato che l’Amministrazione Comunale ha valutato l’opportunità di garantire, ai volontari 

impegnati nelle campagne di screening, la fruizione di pasti; 

Richiamato l’art. 32 comma 2 del d.lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui 

all'articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento 

diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, 

l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 56 del 08/03/2022 

da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico 

professionali, ove richiesti; 

Visto l’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale solo per gli 

acquisti di beni e servizi di importo superiore ai 5.000 euro (come modificato dall’art. 1 comma 

130 della l. n. 145/2018) è previsto l’obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione; 

Considerato che in ragione della stima dei costi l’importo del servizio è inferiore ad € 5.000 e 

pertanto non sussiste l’obbligo del ricorso al Mercato Elettronico, ai sensi dell’art. 1, comma 

450, della legge n. 296/2006); 

Accertata, attraverso una preventiva indagine di mercato, la difficoltà su tutto il territorio 

nazionale e regionale di reperire tamponi tipo antigenico di prevenzione DPI per l’emergenza 

sanitaria in corso; 

Visto il preventivo relativo alla fornitura di pasti caldi, pervenuto da parte della Ditta Bar Sport 

Pizzeria Masia Pierpaolo P.zza Chiesa n. 19 – Romana Partita iva 01833600909; per un valore 

di € 439,50 iva esclusa, allegata alla presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che l’affidatario della fornitura servizio dovrà assumere tutti gli obblighi in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n.136; 

Visto il d.lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici, con particolare riferimento all’art. 36, 

riguardante le procedure negoziate sotto soglia; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e in particolare l’art. 192 il quale prescrive che le stazioni appaltanti 

rendano noto il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si 

intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che sono alla base, nonché 

gli artt. 183 e 191 che dispongono in materia di impegno di spesa 

Ritenuto opportuno di dover assumere l’impegno di spesa a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile, pari a complessivi € 439,50 (IVA 

inclusa);  

Dato atto che per la sopra menzionata società è stata avviata la richiesta di regolarità nei 

confronti dell’I.N.P.S. (Durc On Line protocollo n. INPS_29407167 del 16/01/2022 con 

scadenza validità il 16/05/2022); 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 56 del 08/03/2022 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

DETERMINA 

Di approvare, per i motivi meglio specificati in premessa, il preventivo relativo al servizio pasti 

erogato dal Bar Sport Pizzeria Masia Pierpaolo P.zza Chiesa n. 19 – Romana - Partita iva 

01833600909, per un costo totale di 439,50 (Iva esclusa), allegato alla presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 

Di impegnare ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al D.lgs. n. 118/2011, a favore della Bar Sport Pizzeria Masia Pierpaolo P.zza Chiesa n. 19 

– Romana - Partita iva 01833600909, del costo totale di € 439,50 (iva esclusa per legge); 

Di imputare la spesa derivante dal presente atto nel seguente modo: 

 

Di attestare che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, le operazioni 

conseguenti al presente atto sono compatibili con le regole di finanza pubblica; 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 32 comma 14 del d.lgs. n. 50/2016 il contratto si intende 

perfezionato mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata; 

Di dare atto che: 

 il codice CIG è il seguente: Z113574A0A 

 il codice di fatturazione è il seguente: KX90R4; 

 il sottoscritto intestato, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole di 

regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 

amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs n. 267/2000 e 

ss.mm.ii.;  

 la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Finanziaria ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);  

Eserc. Missione Programma Capitolo 

Codifica 

bilancio ex 

D.lgs. 

118/2011 

Importo € 

2022/2023 I 02       1270 
1.03.02.16.

999 
€ 439,50 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 56 del 08/03/2022 

 la presente determinazione, dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, 

comma 9, del D.lgs. n. 267/2000, sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 104 del 08/03/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 08/03/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 104 del 08/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 1270 1 61 1 439,50 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 08/03/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 109 

 
Il 10/03/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 56 del 08/03/2022 con 
oggetto 
 
MISURE DI CONTENIMENTO DIFFUSIONE DEL VIRUS COVID 19. CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE E 
SCREENING. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA BARSPORT MASIA DI ROMANA.CODICE CIG 
Z113574A0A 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 10/03/20221 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 56 del 08/03/2022 

                                                                                                                                                                                                          
collegate. 


